
EINBÖCK TECHNOLOGIE PÉČE O PASTVINY A LOUKY

PÉČE O PASTVINY A LOUKY, 
která přináší potěšení!

W W W . E I N B O E C K . E U

LUČNÍ PLECÍ STROJ
GRASS-MANAGER (-PRO)

LUČNÍ SECÍ STROJ
PNEUMATICSTAR (-PRO)

TECHNOLOGIE PÉČE O 
PASTVINY A LOUKY



2 W W W . E I N B O E C K . E U OBSAH

ODPLEVELENÍ 
PASTVIN V PRAXI

 W Výhody lučního odplevelení W Různá řešení W Údržba a dosévání travních porostů W Vápnění, hnojení, travní směsi W Válcování v pastvinách W Zprávy ze zkoušek

STRANA 4-5

LUČNÍ PLECÍ STROJ   
GRASS-MANAGER

 W Odplevelení pastvin W Podpora vegetace pastvin W Provzdušňování půdy na pastvinách  W Vyrovnávání hlíny a krtinců  W Odtrhávání drnů

STRANA 12-17 
STRANA 20-21

LUČNÍ SECÍ STROJ  
PNEUMATICSTAR

 W Výsev s mechanickým nebo  
elektricky poháněným výsevním boxem W Odplevelení pastvin W Podpora vegetace pastvin  W Provzdušňování půdy na pastvinách  W Vyrovnávání hlíny a krtinců

STRANA 12-15 
STRANA 18-23

SPECIALNÍ PRVKY NAŠICH 
LUČNÍCH PLECÍCH STROJŮ

 W Přesná poloha prutů a pohyb prutů W S přesným řádkováním 2.5 cm / 1" W Správná volba prutů W A mnohem více

STRANA 6-11



3T E C H N O L O G I E  P É Č E  O  
P A S T V I N Y  A  L O U K Y

LUČNÍ PLECÍ STROJ  
GRASS-MANAGER-PRO

 W Profesionální stroj pro kontraktory nebo komunity W Odplevelení pastvin a podpora vegetace W Provzdušňování půdy na pastvinách W Těžká trojúhelníková deska pro dokonalé vyrovnání W Hydraulicky ovládané paralelně vedené sekce plečky

STRANA 24-29 
STRANA 32-34

LUČNÍ SECÍ STROJ  
PNEUMATICSTAR-PRO

 W Profesionální stroj pro kontraktory nebo komunity W Výsev pomocí mechanického nebo elektricky poháněného 
výsevního boxu W Odplevelení pastvin W Podpora veg etace na p ast vinách W Hydraulicky ovládané paralelně vedené sekce plečky

STRANA 24-27 
STRANA 30-39

PODSEV & SETÍ

 W Podsev pomocí luční plečky W Které semeno s kterým strojem

STRANA 44-45SECÍ BOXY

 W Pneumatický secí box P-BOX-MD s mechanickým pohonem 
secího válce W Pneumatický secí box P-BOX-STI 
s elektrickým pohonem secího válce

STRANA 40-43



4 W W W . E I N B O E C K . E U

VÝHODY ODPLEVELOVÁNÍ PASTVIN

Opravy poškození po zimě:
Pro dosažení dobrých výnosů nestačí jednoduché zarovnání pastviny. Vedle zarovnání krtinců a oprav škod v 
trávníku (např způsobených pastvou), je také důležité odstranit odumřelé , mělce kořenící trávy. Plíseň sněžná, která 
se objevuje po teplých zimách zejména v rozrostlém trávníku, musí být odstraněna pletím.

Podpora zpracování trávníku:
Odplevelovací hroty trochu poškozují trávu, což podporuje kypření. Tráva roste s vyšší hustotou a produkuje více 
biomasy.

Vyplnění děr v trávníku:
K prevenci plevelů před šířením , např. hrubá stébla luční trávy, díry v drnu musí být pokryty semeny cenných trav. 
Problémům v tomto ohledu může předejít každoroční přemnožení . Otevřená místa nebo díry v trávníku ( krtinci ) 
velmi pravděpodobně vytvářejí krusty.

Zapracování hnojiva:
Hnůj a kejdu je nutné rozdrtit a zapracovat do trávníku. Pokud zůstanou na stéblech trávy, mohou trávu spálit nebo 
zpomalit rozklad.

Snižte kontaminaci krmiva:
Vyrovnání krtinců a zapravení hnojiva do trávníku snižují kontaminaci krmiva popelem během sklizně. To zajišťuje 
lepší kvalitu krmiva.



5T E C H N O L O G I E  P É Č E  O 
P A S T V I N Y  A  L O U K Y

Zprávy o zkušenostech a informace o praktickém využití naší techniky péče o pastviny a odplevelování naleznete 
v naši "Příručka péče o pastviny ". Najdete tam vše o odplevelování travních porostů a další témata související s 
obhospodařováním travních porostů.

Témata, která by vás mohla zajímat:
 » Různá řešení
 » Údržba a dosévání travních porostů
 » Vápnění, hnojení, travní směsi
 » Válcování na pastvinách a zkušební zprávy

Odkaz na stažení příručky www.einboeck.at/en/know-how

ODPLEVELENÍ PASTVIN V PRAXI



6 W W W . E I N B O E C K . E U



7T E C H N O L O G I E  P É Č E  O 
P A S T V I N Y  A  L O U K Y



8 W W W . E I N B O E C K . E U

SPECIÁLNÍ PRVKY NAŠICH LUČNÍCH PLECÍCH STROJŮ
GRASS-MANAGER (-PRO) | PNEUMATICSTAR (-PRO)

 » Robustní rám je z profilových trubek a tím pádem extrémně odolný
 » Velká ložisková podpůrná kola a mazací body na všech kloubech
 » Kalené čepy závěsů s pouzdry
 » Žádné ostré hrany a tudíž žádné poškození plodin
 » Pohyb pružiny a prutů není omezen( žádné riziko zlomení prutů)
 » Velké trojúhelníkové vzpěry zabraňují výkyvům bočních křídel při práci na strojích s velkým pracovním záběrem
 » Velký výběr prutů v různých délkách a průměrech

W
Existuje mnoho malých detailů, které naše stroje 
dělají velmi uživatelsky přívětivé a funkční pro 
mnoho bezproblémových sezón!

Přesná poloha a pohyb prutů

Pruty na plečce jsou připevněny k sekcím plastovými držáky, aby se zabránilo jejich zkroucení, takže jsou hroty 
vyrovnány přesně v pracovním směru . Pružinová cívka prutu je namontována pod držákem , aby byl zajištěn volný 
pohyb a vibrace ven z cívky pružiny . Vzhledem k tomu , že pohyb prutů není limitován nebo omezen, zlomení prutů 
je velmi nepravděpodobné.



9

DORAZOVÁ TYČ PRO PERFEKTNÍ 
PŘIZPŮSOBENÍ POVRCHU
Sejmutím nebo demontáží dorazové tyče na křídle (pouze na 
jednoskládací stroje) stroj sleduje obrysy
zemského povrchu.

DRŽÁKY SEKCÍ HROTŮ CHRÁNĚNÉ PLASTEM
Ochrana z tvrdého plastu na spojení mezi sekcí radlice a jejími 
držáky zabraňuje opotřebení ocelových součástí a zajišťuje, 
že se navzájem nepoškodí. Zajišťují také dobré vedení sekce 
radlice a zároveň umožňují přizpůsobení terénu.

T E C H N O L O G I E  P É Č E  O 
P A S T V I N Y  A  L O U K Y

AGRESIVITA HROTŮ RYCHLE NASTAVITELNÁ 
POMOCÍ CENTRÁLNÍ PÁKY
Agresivitu odpružených radliček stroje na údržbu travních 
porostů lze podle potřeby nastavit pomocí jedné centrální 
páky pro každou sekci radliček v 5 polohách mezi "tažením" a 
"držením".



1 0 W W W . E I N B O E C K . E U

ŘÁDKOVÁNÍ 2.5 CM | 1"
GRASS-MANAGER (-PRO) | PNEUMATICSTAR (-PRO)

Rozhodující vliv má řádkování na 
pracovní výsledek a kvalitu práce . S 6 
řadým uspořádáním a 60 Prutyna 1,5 m 
/ 59 ,1 " sekce , je dosaženo efektivní 
řádkování 2,50 cm / 1". Základní 
požadavek na účinnou regulaci plevele 
je nejmenší možné řádkování.

Správné řádkování prutů v kombinaci 
s agresivně nastavitelnými hroty 
jsou hlavním kritériem co umožňuje 
úspěšné přesazení travních porostů . 
Aby bylo možné účinně odstranit drny 
, je vyžadován úzký rozestup prutů. 
Pouze toto zajišťuje že je celý povrch 
opracován.



1 1T E C H N O L O G I E  P É Č E  O 
P A S T V I N Y  A  L O U K Y

Tento standardní univerzální hrot s 
průměr 7 mm / 0,28 " a délkou 490 
mm / 19 ,3 " je ideální pro středně 
těžké ,až těžké půdní podmínky.

Pro kamenitou půdu, aby Pro 
kamenitou půdu, by kameny 
nebyli vynešeny na povrch, my 
doporučujeme rovné pruty o 
průměru 8 mm / 0,31" a délkou 
490 mm /19,3". Hroty upravené" 
tažením" chrání trávník na   
mokrých pastvinách.

Pro silně zaplevelené plochy a 
kamenité půdy, aby se kameny 
nemusely nutně ukládat na povrch 
půdy, doporučujeme tyto rovné 
hroty o průměru 10 mm a délce 
490 mm. "Vlečné" hroty jsou 
šetrné k drnu na mokrých nebo 
bažinatých travnatých plochách. (K 
dispozici pouze pro rámovou verzi 
SR a PRO)

Pro silně zaplevelené travnaté 
plochy nebo pro středně těžké až 
těžké půdní podmínky by se měly 
používat hroty o průměru 10 mm a 
délce 490 mm. Tyto luční radličky 
jsou také ideální při použití k 
regulaci lučního porostu v létě. (K 
dispozici pouze pro rámovou verzi 
SR a PRO)

Ve střední nebo těžké půdě by 
měly být využity hroty s průměrem 
8 mm / 0,31" a délkou 490 mm 
/ 19,3". Tyto hroty jsou nejvíce 
běžné v péči o travní porosty.

SPRÁVNÝ VÝBĚR PRUTU
GRASSMANAGER (-PRO) | PNEUMATICSTAR (-PRO)

Typ

St
an

da
rd

 n
í 

vý
ba

va

N
a 

př
án

í

GRASS-MANAGER 7/490 8/490

GRASS-MANAGER SR 7/490 8/490 
10/490

GRASS-MANAGER-PRO 8/490 10/490

PNEUMATICSTAR 7/490 8/490

PNEUMATICSTAR SR 7/490 8/490 
10/490

PNEUMATICSTAR-PRO 8/490 10/490

SPORTSTAR 6,5/490 6,5/380

Specifikace v mm
Konverze mm v inch = mm / 25,4



1 2 W W W . E I N B O E C K . E U



1 3
L U Č N Í  P L E C Í  S T R O J
G R A S S - M A N A G E R  &
L U Č N Í  S E C Í  S T R O J

P N E U M A T I C S T A R

LUČNÍ PLECÍ STROJ / SECÍ STROJ
GRASS-MANAGER & PNEUMATICSTAR



1 4 W W W . E I N B O E C K . E U

KOMBINACE STROJŮ
GRASS-MANAGER | PNEUMATICSTAR

+
+

=

=GRASS-MANAGER P-BOX
-MD & -STI -MD & -STI

PNEUMATICSTAR

Perfektně se hodí:

 » Farmy pěstující různé plodiny: odplevelení travních porostů a polních plodin
 » Zemědělci pěstující ošetřovatelské plodiny v obilovinách, kukuřici, …
 » Malé až střední farmy s pastvinami

W
Univerzální všestranný pomocník pro pastviny a 
pěstování!



36

5

4
1

2

7

89
10

11

1 5
G

R
A

SS
-M

A
N

A
G

ER

PN
EU

M
AT

IC
ST

A
R

 (-
M

D
 &

 -S
TI

)

L U Č N Í  P L E C Í  S T R O J
G R A S S - M A N A G E R  &
L U Č N Í  S E C Í  S T R O J

P N E U M A T I C S T A R

KONCEPT
GRASS-MANAGER | PNEUMATICSTAR

1. Zvýšený vibrační efekt díky speciálním hrotům a držáku.

2. Stabilní a odolný rám

3. Efektivní práce díky rozteči řádku 2,5 cm / 1"

4. Velký výběr prutů = správný hrot pro každou práci

5. Centrální nastavení pozice hrotů na sekci (na přání hydraulické nastavení)

6. Na přání dostupné přední vyrovnávací desky

7. P-BOX-MD nebo STI pro optimální a přesné setí

8. Secí válec je poháněn mechanicky přez ohebnou hřídel na podpůrném kole stroje (MD)

9. Secí válec je poháněn elektronicky přez řídící systém SPEED-TRONIC v traktoru (STI)

10. Schůdky na plnění

11. Žádné válce pro navázání kontaktu osiva s půdou



1 6 W W W . E I N B O E C K . E U

I na zdravých a vyrovnaných travních porostech je každoroční údržba naprosto nezbytná. Dlouhodobě využívaná 
plečka na travní porosty GRASS-MANAGER je speciálně navržena pro tento účel. Provzdušňuje a odděluje trávník a 
dále drtí rostlinné zbytky, hnůj a promíchává materiál.

GRASS-MANAGER s pneumatickým secím strojem vede k stroji PNEUMATICSTAR.

LUČNÍ PLECÍ STROJ GRASS-MANAGER

W
Univerzální stroj pro travní porosty, stejně 
jako mechanické hubení plevele v polních
plodinách (obiloviny,kukuřice, sójové boby…)

Typ/
Pracovní záběr cm Sekce Podpůrná kola Pruty od HP/kW Váha cca.

ca. kg / lbs

Pevný rám nesklopný:

GRASS-MANAGER 150 1x1,5 2 60 20/15 190/419

GRASS-MANAGER 200 1x2,1 2 84 25/18 200/441

GRASS-MANAGER 300 2x1,5 2 120 30/22 250/551

Hydraulické zatažení:

GRASS-MANAGER 450 3x1,5 4 180 40/29 520/1146

GRASS-MANAGER 500 1x2,1 / 2x1,5 4 204 50/37 540/1190

GRASS-MANAGER 600 4x1,5 4 240 60/44 640/1410

GRASS-MANAGER 600 SR 4x1,5 4 240 60/44 800/1764

GRASS-MANAGER 750 5x1,5 4 300 70/51 850/1874

GRASS-MANAGER 900 1,3) 6x1,5 4 360 80/59 1170/2579

GRASS-MANAGER 900 SR 3) 6x1,5 4 360 80/59 1260/2778

GRASS-MANAGER 1200 2,3) 8x1,5 4 480 90/66 1310/2888

GRASS-MANAGER 1200 SR 3) 8x1,5 4 480 90/66 1420/3131

1) Lze rozšířit na pracovní šířku 12 m / 39,40 stop
2) Lze zmenšit na 9 m / 29,50 ft. pracovní šířku
3) Hydraulické skládání se zatahováním smykem
SR = těžký rám pro kontraktory nebo komunity



1 7L U Č N Í  P L E C Í  S T R O J
G R A S S - M A N A G E R

DOPLŇKOVÁ VÝBAVA

Hydraulické nastavení prutů- perfektní v měnících se
podmínkách (nelze v kombinaci s přední vyrovnácí deskou)

Pneumatický secí P-BOX

Vyrovnávací deska pro excelentní distribuci a zahlazení krtinců

Pruty 490 mm / 19.3 dlouhé, Ø 10 mm / 0.39" (nebo SR 
modely)

Pruty 490 mm / 19.3" dlouhé, Ø 8 mm / 0.31"

Pruty 490 mm / 19.3" dlouhé ROVNÉ, Ø 8 mm / 0.31"

Rám pro čelní zavěšení

Výstražné značení s LED světly

Hydraulický přepravní zámek

 W Dolní zavěšení s rychloupínací kyvadlovou nápravou (do 6 m)

 W Pruty Ø 7 mm / 0.28", 490 mm / 19.3" dlouhé, individuálně 
vyměnitelné

 W Hroty jsou upevněny na trubce na 6 řadových sekcích prutů s 
centralním nastavením pozice

 W Řádkování 2,5 cm / 1"

 W Veliká ložisková gumová podpůrná kola

 W Při skládání do přepravní polohy se boční díly automaticky 
vychylují prostřednictvím paralelního vedení

 W Parkovací podpora pro skládací stroje

 W U strojů se zadním zatahováním dva dvojité sklápěče jsou 
vyžadovány hydraulické ovladače

 W Transportní šířka ≤ 3,00 m / 9.80 ft.

STANDARDNÍ VÝBAVA

Přesný a aktuální přehled standardního vybavení, možností a kompatibility najdete v nabídce stahování na našem webu. 
Technické údaje a rozměry jsou přibližné a nezávazné. Vyhrazujeme si právo provádět změny v konstrukci a designu.



1 8 W W W . E I N B O E C K . E U

LUČNÍ SECÍ STROJ 
PNEUMATICSTAR (-MD & -STI)
PNEUMATICSTAR je určen pro péči o travní porosty, setí , podsev a dosévání . Výsevní válec je poháněn mechanicky 
přes podpůrné kolo, nebo je elektronicky řízeno různými senzory. Je navržen se stabilním rámem a v závislosti 
na pracovní šířce je rám pevný, mechanicky nebo hydraulicky skládací. Použití vysoce kvalitních materiálů a díky 
speciální pevné konstrukci můžete zvýšit tlak na 6řadé sekce prutů u tvrdých půdních podmínkách.

K dispozici jsou 2 verze PNEUMATICSTAR. Provedení MD s mechanickým pohonem secího válce a STI s elektronickým 
pohonem secího válce, ovládaným terminálem SPEED_TRONIC.

Typ/
Pracovní záběr cm Pruty Podpůrná kola Rozptylové 

plechy Sekce Secí válce od HP/kW Váha cca.
ca. kg / lbs

PNEUMATICSTAR 200 1) 84 2 8 1 B, E 25/18 260/419

PNEUMATICSTAR 300 1) 120 2 8 2 B, E 30/22 350/772

PNEUMATICSTAR 500 2) 204 4 8 3 C, E 50/37 580/1279

PNEUMATICSTAR 600 2) 240 4 8 4 C, E 60/44 690/1522

PNEUMATICSTAR 600 SR 2) 240 4 8 4 C, E 60/44 920/2029

PNEUMATICSTAR 600 NR) 240 4 8 4 C, F 80/59 1100/2426

PNEUMATICSTAR 900 3,4) 360 4 12 6 G, H 90/66 1400/3087

PNEUMATICSTAR 900 SR 3) 360 4 12 6 G, H 90/66 1490/3285

PNEUMATICSTAR 1200 3) 480 4 16 8 D, F 100/74 1650/3638

PNEUMATICSTAR 1200 SR 3) 480 4 16 8 D, F 100/74 1760/3881

1) Pevný rám, neskládací
2) Hydraulické skládání
3) Hydraulické skládání s dvojitým skládáním
4) Lze prodloužit až na 12 m / 39,40 stop.

SR = těžký rám (pro kontraktory nebo komunity) NR = s mechanickým ventilátorem, vhodný i pro distribuci hnojiva 
(výsevní jednotka i rozdělovací desky vyrobené z nerezové oceli), silnější 
převodovka, bez evropského skládání - rám verze SR (heavy frame), 
Standardní nádrž 500 l



1 9

DOPLŇKOVÁ VÝBAVA

Stejné jako GRASS-MANAGER

Zadržovací plech

Mechanické natřásací zařízení

Elektronické počítadlo hektarů (pouze MD)

500 l nádrž; plastová nádrž místo ocelové

Mechanický nebo hydraulický ventilátor

Alarm při vyprázdnění secího boxu

Rozšiřující sada pro plošné dosévání travních porostů s 
"ProActive Sensor from ISARIA" (pouze STI)

Různé snímače rychlosti (pouze STI)

Kalibrační tlačítko (pouze STI)

Monitorování proudění vzduchu

Plastová nádrž

L U Č N Í  S E C Í  S T R O J
P N E U M A T I C S T A R

Přesný a aktuální přehled standardního vybavení, možností a kompatibility najdete v nabídce stahování na našem webu. 
Technické údaje a rozměry jsou přibližné a nezávazné. Vyhrazujeme si právo provádět změny v konstrukci a designu.

 W Stejné jako GRASS-MANAGER

 W P-BOX-MD = mechanický pohon míchací hřídele s vlastním 
secím kolem na jednotlivé hadice

 W P-BOX-STI = rychlost dávkování řízená volitelně snímačem 
kola , snímačem GPS, radarem nebo signálem traktoru pomocí 
7pinového signálního kabelu - elektronicky monitorováno 

 W Elektrický ventilátor 12 volts - až do 6 m / 19.70 ft. pracovní 
šířky 

 W Mechanický ventilátor s PTO-hřídelí - pro 9 m / 29.50 ft. a 12 
m / 39.40 ft. pracovní šírky

 W Jeden secí válec s jemným a jeden s hrubým ozubením

 W Výměna výsevního válečku bez použití nářadí, nádoba z 
ocelového plechu

 W Kalibrační deska + kalibrační miska

 W Objem nádrže 300 litrů s kontrolním sklem nádrže + 
vypouštěcí otvor (pro PNEUMATICSTAR 600 NR = 500 l)

 W Nastavení vysévaného množství pomocí pružného lanka, 
poháněného podpůrným kolem přes plynulou převodovku (MD)

 W Speciálně navržené rozptylové plechy s ochranou proti vodě

 W Schůdky pro plnění

STANDARDNÍ VÝBAVA



2 0 W W W . E I N B O E C K . E U

DETAILY & VÝHODY
GRASS-MANAGER | PNEUMATICSTAR

GUMOVÁ PODPĚRNÁ KOLEČKA PRO JEMNOU 
PRÁCI
V závislosti na pracovní šířce je řada GRASS -MANAGER - a 
PNEUMATICSTAR vedena dvěma nebo čtyřmi gumovými 
podpůrnými koly. Přes opěrná kola je regulována hloubka v níž 
pruty pracují. Jsou výškově stavitelné čepem na rámu kola.

MECHANICKÉ ZAMYKÁNÍ V PŘEPRAVNÍ 
POZICI
Rámy na strojích bez dvojitého skládání se zamykají mechanicky 
v transportní poloze. Zámek se uvolní pomocí tažného lana 
(pouze u strojů bez dvojitého skládání).

STABILNÍ PROVOZ
Díky solidní a pevné konstrukci rámu je provoz stroje velmi 
stabilní i při vyšší prácovní rychlosti. Také na tvrdou půdu můžou 
prutové brány aplikovat dostatečné množství tlaku na p ruty, 
aniž by došlo k výkyvu rámu. Kromě toho je rám navržen tak, aby 
vydržel velké zatížení a mnoho sezón v provozu a bez problémů.



2 1
L U Č N Í  P L E C Í  S T R O J
G R A S S - M A N A G E R  &
L U Č N Í  S E C Í  S T R O J

P N E U M A T I C S T A R

PEVNĚJŠÍ KONSTRUKCE OD 9 M /29,50 FT. 
PRACOVNÍHO ZÁBĚRU
Větší pracovní šířka znamená větší síly působící na stroj. 
Trojúhelníkové zatažení u strojů s dvojitým skládání zabraňuje 
kývání a skákání bočních křídel i při vyšších pracovních 
rychlostech. Agresivita prutůmůže být upravena v závislosti na 
podmínkách.

VOLITELNĚ: HYDRAULICKÉ NASTAVENÍ 
HROTŮ - PERFEKTNÍ PŘI MĚNĚNÍ PŮDNÍCH 
PODMÍNEK
Hydraulické nastavení prutů umožňuje GRASS-MANAGER a 
PNEUMATICSTAR jednoduché nastavení prutů v měnících 
se podmínkách. Dále je skládání do přepravní polohy více 
pohodlné, protože můžete snadno umístit hroty do rovné 
polohy. Hydraulické nastavení prutů lze kdykoliv dodatečně 
namontovat.

VOLITELNĚ: VYROVNÁVACÍ DESKA PRO 
VÝBORNÉ ROZLOŽENÍ A ZAROVNÁNÍ 
KRTINCŮ
Před sekce lze namontovat vyrovnávací desku , která je chráněna 
proti přetížení listovou pružinou. Tato vyrovnávací deska je 
výškově nastavitelná a zajišťuje vynikající rozložení a vyrovnání 
krtinců. Kromě toho distribuuje a zarovnává hnůj a kejdu. (Pouze 
do 6 m / 19,70 ft. pracovní šířky a pro 900 SR a 1200 SR, ne v 
kombinaci s hydraulickými nastavitelnými pruty).



2 2 W W W . E I N B O E C K . E U

DETAILY & VÝHODY
PNEUMATICSTAR

POHON POMOCÍ GUMOVÉHO KOLA (MD)
Na plečce PNEUMATICSTAR-MD je namontován výsevní box 
P-BOX-MD. Na P-BOX-MD je secí válec mechanicky poháněn 
přes ohebný hřídel, který přenáší skutečnou pozemní rychlost 
z pozemního kola na secí válec. Semena jsou distribuována 
pneumaticky přes hadice k rozptylovým plechům , které semena 
rovnoměrně rozprostírají. Výsevek se nastavuje pomocí páky, 
která je namontována na plynulou převodovku P-BOX-MD.

PŘESNÁ, ELEKTRICKÁ DISTRIBUCE RŮZNÝCH 
SEMEN (STI)
Na luční plečku PNEUMATICSTAR-STI pohon secího válce je 
prováděn elektromotorem, který komunikuje s různými senzory. 
Tím je zajištěno nastavené množství setí konstantně, nezávislé 
na měnící se pracovní rychlosti. Toto nastavení /ovládání se 
provádí pomocí terminálu SPEED-TRONIC z kabiny traktoru. 
Na strojích do 6 m / 19 ,70 ft. je průtok vzduchu generován 
elektrickým dvojitým ventilátorem. Pro stroje, které jsou větší 
než 6 m / 19,70 ft. pracovní šířky, je používán mechanický 
ventilátor standardně (obrázek). Hydraulický ventilátor je k 
dispozici jako doplňková výbava.

PERFEKTNÍ PRO PODSEV NEBO PŘESÉVÁNÍ
Pneumatické secí stroje s integrovaným míchacím hřídelem 
jsou navrženy tak, aby každá secí trubka měla svou vlastní 
sekci secího kola pro dosažení dokonalého dávkování a 
rovnoměrnosti výstupu. Pro pracovní šířky větší než 6 m / 19,70 
ft výsevní hadice jsou rozděleny tak, aby dosáhly na 12 nebo 16 
výstupů. Stroje do 6 m / 19,70 ft. pracovní šířky jsou standardně 
vybaveny elektrickým dvojitým ventilátorem. Větší stroje 
pracují s mechanickým ventilátorem jako standard . Volitelně je 
k dispozici hydraulický ventilátor.



1

2

2

3

2 3

ROZPTYLOVÉ PLECHY JSOU NAMONTOVANÉ 
CENTRÁLNĚ NA SEKCÍCH
Rozptylové plechy s ochranou proti vodě jsou umístěny 
uprostřed každé sekce prutů . Rozprostírají semena posledními 
dvěma řadami hrotů, aby se vytvořil optimální kontakt osiva s 
půdou.

ŽÁDNÉ VÁLCE
Kombinace plečky a válce v jednom stroji neposkytuj e 
požadovaný efekt. Rovnoměrné rozložení semen po celé 
pracovní šířce, která je zajištěna centrální deflektorovou deskou 
je klíčovým faktorem pro dobré setí semen. Dále provozní 
rychlost válce a plečky se neshodují. V případě, že se na válec 
přilepí hlína, semena , která byla rozmístěna plečkou , se na něj 
také sama přilepení a dříve zasetá tráva se sbírá znovu ze země. 
Kromě toho válec vytváří kontakt mezi dříve vytrhanou plevelí 
(jako jsou hrubá stébla trávy) a půdou. Takže nevyschnou, 
ale budou pokračovat v růstu. Zejména pro dosévání a péči o 
travní porosty válcování není nutné, protože válec pracuje po 
trávníku a má velmi omezený kontakt s půdou. Pro nový výsev 
může být prospěšné válcování, ale mělo by to být provedeno v 
samostatné operaci po vysušení plevele a s optimální pracovní 
rychlostí pro válcování.

L U Č N Í  S E C Í  S T R O J
P N E U M A T I C S T A R

VELKÁ FLEXIBILITA VYUŽITÍ
Jen několik příkladů různých způsobů, jak můžete použít stroje: 
opětovné   nebo nové setí na pastvinách (1), podsévání obilovin 
(2) nebo kukuřice (3) atd.



2 4 W W W . E I N B O E C K . E U



2 5
L U Č N Í  P L E C Í  S T R O J

G R A S S - M A N A G E R - P R O  &
L U Č N Í  S E C Í  S T R O J

P N E U M A T I C S T A R - P R O

LUČNÍ PLECÍ STROJ / SECÍ STROJ
GRASS-MANAGER-PRO & PNEUMATICSTAR-PRO



2 6 W W W . E I N B O E C K . E U

KOMBINACE STROJŮ
GRASS-MANAGER-PRO | PNEUMATICSTAR-PRO

+
+

=

=GRASS-MANAGER-PRO P-BOX PNEUMATICSTAR-PRO

Perfektně se hodí:

 » Farmy s čistě travními porosty nebo farmy s převážně pastvinami
 » Kontraktoři a komunity
 » Specialisté na pastviny
 » Extrémně nerovná pole a vysoký počet krtinců
 » Velké farmy

-MD & -STI

W
EXPERT mezi lučními plecími stroji. 
Péče o louky bez kompromisů.

-MD & -STI



3

6

5 41

2

7

8

9

10

2 7
L U Č N Í  P L E C Í  S T R O J

G R A S S - M A N A G E R - P R O  &
L U Č N Í  S E C Í  S T R O J

P N E U M A T I C S T A R - P R O

KONCEPT
GRASS-MANAGER-PRO | PNEUMATICSTAR-PRO

G
RA

SS
-M

A
N

AG
ER

-P
RO

PN
EU

M
AT

IC
ST

A
R

-P
RO

 (-
M

D
 &

 -S
TI

)

1. Odolná trojúhelníková vyrovnávací lišta pro vyrovnání krtinců

2. Pevně stavěný flexibilní rám pro dokonalé přizpůsobení terénu

3. Hydraulicky ovládané, paralelogramem vedené pevné sekce plečky

4. 8 mm / 0.31" nebo 10 mm / 0.39" přímé odpružené pruty s přesným 2,5 cm / 1" řádkováním

5. Rozptylové plechy s ochranou proti vodě pro ideální rozmetání semen

6. P-BOX-MD nebo STI pro ideální setí

7. Secí válec je poháněn mechanicky pomocí ohebného lanka na zemním kole plečky (MD)

8. Secí válec je poháněn elektronicky přes řídicí systém SPEED-TRONIC v traktoru (STI)

9. Schůdky pro snadné a bezpečné plnění výsevního boxu

10. Žádný rekonsolidační válec



2 8 W W W . E I N B O E C K . E U

LUČNÍ PLECÍ STROJ GRASS-MANAGER-PRO

W
Dokonale vyrovnává krtince, provzdušňuje a 
odstraňuje drny

Typ/
Pracovní záběr cm Pruty

Přední 
vyrovnávací 

desky
Podpůrná kola Sekce od HP/kW Váha cca.

ca. kg / lbs

S přední vyrovnávací deskou - bez set

GRASS-MANAGER-PRO 300 120 2 4 2 60/44 670/1477

GRASS-MANAGER-PRO 600 240 4 6 4 80/59 1280/2822

GRASS-MANAGER-PRO 900 360 6 8 6 130/95 2175

GRASS-MANAGER-PRO XXL 1) 480 8 8 8 170/125 4200/9259

Bez přední vyrovnávací desky - bez setí

GRASS-MANAGER-PRO 300 120 - 4 2 60/44 590/1301

GRASS-MANAGER-PRO 600 240 - 6 4 80/59 1100/2425

GRASS-MANAGER-PRO 900 360 - 8 6 130/95 1920

GRASS-MANAGER-PRO XXL 1) 480 - 8 8 170/125 4030/8885

1) Tažený

GRASS-MANAGER-PRO je následná dále vyvinutá verze GRASS-MANAGER, která byla léty osvědčená v praxi. 
Každá sekce je namontována na paralelogramu. Jeden hydraulický válec na sekci zajišťuje perfektní přizpůsobení 
nerovnému terénu a optimální kompenzace tlaku vyvinutého na sekce. Tlak na hroty může být klidně seřízen z 
traktoru. Těžká trojúhelníková přední vyrovnávací deska před opěrnými koly vyrovnává krtince. Na GRASS-MANAGER-
PRO lze kdykoli namontovat pneumatický secí box (PNEUMATICSTAR-PRO).



2 9

 W Uchycení spodního a horního ramene je opatřeno kalenými 
pouzdry - kategorie uchycení CAT II

 W Pruty Ø 8 mm / 0.31", 490 mm / 19.30", individuálně 
vyměnitelné

 W Rám hydraulicky skládací s jednočinnou pístnicí  
na 6 m / 19.70 ft.

 W Odpružené, vysoce odolné přední vyrovnávací desky 
pracujícími před opěrnými koly

 W Řádkování 2.5 cm / 1"

 W Šířka stopy 200 cm / 78.80"

 W Trubkovitý rám poskytuje stejný pracovní tlak po celé šířce

 W Paralelně vedené sekce s hydraulickým ovládáním úrovně

 W Podpora parkování

 W Transportní šířka 3 m / 9.80 ft.

Standardní výbava pro XXL (12 m / 39.40 ft. pracovní záběr) 
odlišná od ostatních typů:

 W Tažený

 W Šířka stopy 220 cm / 86.60"

 W Nutné tři dvojčinné hydraulické okruhy

 W Klíny kol

 W Transportní šířka 3 m / 9.80 ft.

STANDARDNÍ VÝBAVA

DOPLŇKOVÁ VÝBAVA

Hroty 490 mm / 19.30" dlouhé, Ø 10 mm / 0.39"

Hroty 490 mm / 19.30" dlouhé ROVNÉ, Ø 10 mm / 0.39"

Přední montážní rám pro jízdu vpředu

Výstražné značky s držákem a LED-světly

Secí stroj P-BOX pro podsev nebo hnojení

L U Č N Í  P L E C Í  S T R O J
G R A S S - M A N A G E R - P R O 

Přesný a aktuální přehled standardního vybavení, možností a kompatibility najdete v nabídce stahování na našem webu. 
Technické údaje a rozměry jsou přibližné a nezávazné. Vyhrazujeme si právo provádět změny v konstrukci a designu.



3 0 W W W . E I N B O E C K . E U

PNEUMATICSTAR -PRO je navržen jako verze pro profesionály nebo velké farmy (ve srovnání s PNEUMATICSTAR) pro 
obnovu travních porostů. Stroj je k dispozici v pracovní šířce 3-12 metrů (9,80, 19,70 nebo 39,40 ft.) s extrémně 
pevnou rámovou konstrukcí . Těžká vyrovnávací deska, která je chráněna proti přetížení pružinami vyrovnává krtince 
před opěrnými koly. Nastavuje se „na počkání “, takže půdu nadzvedává a rozhrnuje volně v trávníku. Póry v půdě 
nejsou zapatlané!
Díky tomu že opěrná kola jsou za srovnávací deskou, stroj pracuje velmi hladce s vysokou pracovní rychlostí.

K dispozici jsou 2 verze PNEUMATICSTAR 
-PRO. Verze MD s mechanickým pohonem 
secího válce a STI s elektronickým 
pohonem secího válce, ovládaným 
terminálem SPEED_TRONIC.

LUČNÍ SECÍ STROJ
PNEUMATICSTAR-PRO (-MD & -STI)

Typ/
Pracovní záběr cm Pruty Frontstreif- 

bleche
Podpůrná 

kola
Deflekční 

desky Sekce Secí válce od HP/kW Váha cca.
ca. kg / lbs

S přední vyrovnávací deskou - včetně secího boxu

PNEUMATICSTAR-PRO 300 1,3) 120 2 4 8 2 B, E 60/44 790/1742

PNEUMATICSTAR-PRO 600 1,4) 240 4 6 8 4 C, E 80/59 1370/3021

PNEUMATICSTAR-PRO 900 7,8) 360 6 8 12 6 G, H 130/95 2265

PNEUMATICSTAR-PRO XXL 2,5,6) 480 8 8 16 8 D, F 170/125 4440/9789

Bez přední vyrovnávací desky - včetně secího boxu

PNEUMATICSTAR-PRO 300 1,3) 120 - 4 8 2 B, E 60/44 690/2183

PNEUMATICSTAR-PRO 600 1,4) 240 - 6 8 4 C, E 80/59 1200/2646

PNEUMATICSTAR-PRO 900 7,8) 360 - 8 12 6 G, H 130/95 2010

PNEUMATICSTAR-PRO XXL 2,5,6) 480 - 8 16 8 D, F 170/125 4280/9436

1) Elektrický dvojitý ventilátor 12V
2) Hydraulický ventilátor s manometrem tlaku oleje (požadavky: bez tlaku 

zpětné vedení, maximální kapacita olejového čerpadla nesmí překročit 
50 litrů; doporučení: nezávislý hydraulický ventil nebo systém load 
sensing)

3) Nutný 1 dvojčinný hydraulický okruh
4) Nutný 1 dvojčinný a 1 jednočinný hydraulický okruh
5) Nutné 2 dvojčinné hydraulické okruhy a 1 jednočinný hydraulický 

okruh a beztlakový zpětný chod
6) Tažený

7) Skládání balíčků
8) Mechanické dmychadlo a 3 dvojčinné řídicí jednotky



3 1

 W Stejné jako GRASS-MANAGER-PRO

 W P-BOX-MD = Pneumatický secí stroj s míchacím hřídelem a 
samostatnou sekcí výsevních válců na hadici.

 W P-BOX-STI = elektrický pohon secího válce, ovládaný 
terminálem SPEED_TRONIC v traktoru, informace o rychlosti 
přicházející z kola, GPS nebo radarového senzoru nebo z 
traktoru přes 7pinový signální kabel

 W Secí stroj s míchacím hřídelem a samostatnou sekcí secího 
válce na hadici

 W Podpora parkovaní se schůdky

 W Elektrický ventilátor 12 V (pracovní šířka až 6 m)

 W Hydraulický ventilátor pro XXL verzi

 W Jeden secí válec s jemným a jeden s hrubým ozubením

 W Výsevní válec lze vyměnit bez nářadí

 W Nádrž vyrobená z ocelového plechu

 W Kalibrační deska + kalibrační miska

 W Objem nádrže 300 litrů s monitorovacím okénkem + otvor pro 
úplné vyprázdnění boxu (500 litrů XXL-verze)

 W Nastavení rychlosti otáčení secího válce pomocí snímače 
pojezdového kola - automatické vypínání na souvrati pomocí 
snímače horního závěsu (STI)

 W Speciálně navržené rozptylové plechy s ochranou proti vodě

 W Transportní šířka 3 m / 9.80 ft.

STANDARDNÍ VÝBAVA

DOPLŇKOVÁ VÝBAVA

Stejné jako GRASS-MANAGER-PRO

Zadržovací plech

Mechanické natřásací zařízení

Elektronické počítadlo hektarů

500 l nádrž; plastová nádrž místo ocelové

Mechanický nebo hydraulický ventilátor

Alarm při vyprázdnění secího boxu

Rozšiřující sada pro plošné dosévání travních porostů s 
"ProActive Sensor from ISARIA" (pouze STI)

Různé snímače rychlosti (pouze STI) Kalibrační tlačítko (pouze 
STI)

Tlačítko vypnutí (pouze STI)

Monitorování proudění vzduchu

Plastová nádrž

L U Č N Í  S E C Í  S T R O J
P N E U M A T I C S T A R - P R O

Přesný a aktuální přehled standardního vybavení, možností a kompatibility najdete v nabídce stahování na našem webu. 
Technické údaje a rozměry jsou přibližné a nezávazné. Vyhrazujeme si právo provádět změny v konstrukci a designu.



3 2 W W W . E I N B O E C K . E U

DETAILY & VÝHODY
GRASS-MANAGER-PRO | PNEUMATICSTAR-PRO

REGULACE HYDRAULICKÉHO TLAKU
Hydraulický tlak na paralelogramech lze nastavit z kabiny 
pomocí hydraulického systému traktoru. To znamená, že tlak 
prutů lze snadno zvýšit nebo snížit v závislosti na půdních 
podmínkách. Agresivita prutů je stejná na každé sekci po celé 
pracovní šířce. Trávník je provzdušněný - to pomáhá v létě 
kontrolovat drsnou luční trávu. Hydraulický nivelační systém 
zaručuje stejný přítlak na každou sekci plečky a pruty dokonale 
kopírují obrys země i v nerovném terénu.

PARALLELOGRAMEM VEDENÉ SEKCE WEDER
Hydraulický nivelační systém s paralelogramy funguje velmi 
hladce i při práci ve vysoké rychlosti . Sekce plečky jsou vždy 
rovnoběžné se zemí, takže všechny pruty mají stejný tlak.

TĚŽKÁ PŘEDNÍ VYROVNÁVACÍ DESKA PRO 
PERFEKTNÍ VYROVNÁNÍ KRTINCŮ
Těžká trojúhelníková vyrovnávací deska před opěrnými 
koly vyrovnává krtince . Zemina je na povrchu rozmístěna 
rovnoměrně , nedochází k opětovnému zpevňování půdy a póry 
půdy zůstávají otevřené.



3 3
L U Č N Í  P L E C Í  S T R O J

G R A S S - M A N A G E R - P R O  &
L U Č N Í  S E C Í  S T R O J

P N E U M A T I C S T A R - P R O

PEVNÝ RÁM PRO DLOUHOU ŽIVOTNOST
Hlavní rám je vyroben z ocelových trubek 150x100x6 mm /  
5,9x3,9x0,2" a styčníkové plechy zpevňují silně zatížená místa 
rámu.

IDEÁLNÍ PŘIZPŮSOBENÍ RÁMU PRO OBRYS 
PŮDY
Klouby jsou opatřeny kalenými šrouby o Ø 35 mm / 1,38" a 
mosaznými pouzdry, které lze namazat. Pozice dorazových tyčí 
mění nastavení rámu - buď je tuhý, nebo mohou boční křídla 
jít dolů, aby kopírovala obrys půdy. Nejen jednotlivé sekce, ale 
také těžké vyrovnávací desky mohou kopírovat povrch země.



3 4 W W W . E I N B O E C K . E U

DETAILY & VÝHODY
GRASS-MANAGER-PRO | PNEUMATICSTAR-PRO

ŠEST PODPŮRNÝCH KOL PRO HLADKÉ PRÁCE
Šest podůrných koleček vede rám hladce po travnatém porostu 
s přesným ovládáním hloubky a zajišťuje provoz bez otřesů 
rámu i při práci ve vysoké rychlosti (8x pro model 900).

STABILNÍ PRÁCE
Díky pevné a stabilní konstrukci rámu je chod stroje velmi 
stabilní, nezávisle na pracovní rychlosti. Také na tvrdé půdě 
může plečka vyvinout dostatečný tlak na hroty, aniž by se rám 
rozkýval. Rám je navíc navržen tak, aby bez problémů vydržel 
velké zatížení a mnoho sezón provozu.

TVRZENÁ POUZDRA
Tvrzená pouzdra na 3bodovém uchycení zajišťují dlouhou
životnost.



3 5
L U Č N Í  P L E C Í  S T R O J

G R A S S - M A N A G E R - P R O  &
L U Č N Í  S E C Í  S T R O J

P N E U M A T I C S T A R - P R O

ROZPTYLOVÉ PLECHY JSOU NAMONTOVÁNY 
CENTRÁLNĚ NA SEKCÍCH
Rozptylové desky s ochranou proti vodě jsou umístěny ve středu 
každé sekce prutů. Rozprostírají semena před posledními dvěma 
řadami hrotů, aby se vytvořil optimální kontakt osiva s půdou.

DETAILY & VÝHODY
PNEUMATICSTAR-PRO

PŘESNÉ, ELEKTRICKÉ DISTRIBUCE RŮZNÝCH 
SEMEN (STI)
U PNEUMATICSTAR -PRO -STI je pohon secího válce zajištěn 
elektromotorem, který komunikuje s různými senzory. Tím 
je zajištěno, že nastavené vysévané množství je konstantní , 
nezávislé na změně pracovní rychlosti. Nastavení/ovládání se 
provádí přes terminál SPEED-TRONIC- z kabiny traktoru.

POHON SECÍHO VÁLCE PŘES PODPŮRNÉ 
KOLO
Na PNEUMATICSTAR-PRO-MD je namontován pneumatický 
secí stroj P-BOX-MD. U P-BOX-MD jsou semena distribuována 
pneumaticky pomocí hadic k rozptylovým deskám, které semena     
rovnoměrně rozprostírají. Výsevní válec je mechanicky poháněn 
přes ohebnou hřídel, která přenáší skutečnou pojezdovou 
rychlost přes úhlovou jednotku 90° z pojezdového kola na secí 
box. Úhlová jednotka 90° je zvláště chráněna proti poškození 
kameny nebo zeminou. Nastavení výsevního množství se 
provádí pomocí páky, která je namontována na plynulé 
převodovce P-BOX-MD.



3 6 W W W . E I N B O E C K . E U

DETAILY & VÝHODY
PNEUMATICSTAR-PRO

ŽÁDNÝ VÁLEC
Kombinace plečky a válců v jednom stroji neposkytuje 
požadovaný efekt. Centrálně umístěné rozptylové desky zajišťují 
rovnoměrné rozložení osiva po celé pracovní šířce. Navíc 
provozní rychlost válce a plečky na travní porosty neodpovídají. 
V případě, že se na válec přilepí půda, uvíznou na něm semena, 
která byla rozmístěna plečkou a dříve zasetá tráva se opět 
sbírá ze země. Kromě toho válec vytváří kontakt mezi dříve 
vytrhaným plevelem (jako je hrubá stébla luční trávy ) a zemí. 
Takže nevyschnou, ale budou dále růst. Zejména při dosévání 
a péči o travní porosty není válcování nutné, protože válec běží 
po trávníku a má velmi omezený kontakt s půdou. U nového 
setí může být výhodné válcování , ale mělo by být prováděno v 
samostatné operaci po zaschnutí plevele a s optimální pracovní 
rychlostí pro válcování. Více o tom v „Příručce péče o louky“.

PODPORA PARKOVÁNÍ SE SCHŮDKAMI
Schůdky pro plnění zajišťují bezpečné a rychlé plnění zásobníku 
osiva.



3 7L U Č N Í  S E C Í  S T R O J
P N E U M A T I C S T A R - P R O



3 8 W W W . E I N B O E C K . E U

DETAILY & VÝHODY
PNEUMATICSTAR-PRO XXL

PNEUMATICSTAR-PRO XXL: 
POLOTRÁMOVÁ KONSTRUKCE
Konstrukce hlavního rámu vyztužená příčnými výztuhami je 
zárukou dlouhé životnosti výrobku.

PNEUMATICSTAR-PRO XXL: 
OBJEM NÁDRŽE 500 L
Pro efektivní práci a bez zbytečné ztráty času doplňováním 
nádrže je standardní nádrž o objemu 500 litrů.

PNEUMATICSTAR-PRO XXL: 
OPTIMÁLNÍ VEDENÍ STROJE V TERÉNU
PNEUMSTICSTAR-PRO XXL je určen pro velké zemědělské 
podniky. Vlečný podvozek, který je spojen se spodními táhly 
traktoru, nesou 2 velká kola. Při práci zajišťuje 6 pojezdových 
kol optimální vedení stroje po poli. Robustní profilový rám 
zabraňuje výkyvům stroje směrem dozadu nebo dopředu. Také 
verze XXL může být vybavena skříní P-BOX-MD nebo P-BOX-STI.



3 9L U Č N Í  S E C Í  S T R O J
P N E U M A T I C S T A R - P R O  X X L

PNEUMATICSTAR-PRO XXL: 
TRANSPORTNÍ ŠÍŘKA 3 M / 9.80 FT
Sofistikovaný zatahovací mechanismus spolu s uvedením prutů 
do nejnižší polohy úhlu umožňuje snížit přepravní šířku na 
pouhé 3 m / 9,80 ft.



4 0 W W W . E I N B O E C K . E U

P-BOX-MD je vzduchový secí stroj, který lze snadno a rychle namontovat na mnoho strojů Einböck a také na stroje 
jiných výrobců. Je schopen vysévat všechna standardní osiva a jejich směsi do 1 kg/ha. Osivo je pneumaticky 
distribuováno hadicemi na distribuční desky, kde dochází k přesnému výsevu. Výsevní válec je poháněn pružnou 
hřídelí, která je poháněna podpůrným kolem stroje (nebo samostatným zadním kolem).

Výsevek pneumatického výsevního boxu lze jednoduchým nastavením plynule měnit mezi 1 kg - 300 kg/ha v 
závislosti na pracovním záběru, rychlosti pojezdu a variantě ventilátoru. S P-BOX-MD může být mnoho možných 
aplikací, jako je setí plodin, meziplodin, zimní ozelenění, nové setí, dosévání, hnojení atd.

PNEUMATICKÝ SECÍ BOX P-BOX-MD

Typ/
Pracovní záběr cm

Maximální pracovní 
záběr. 3) Objem nádrže v l Rozptylové desky Váha cca.

ca. kg / lbs Secí válce

P-BOX-MD 600 1) 6.00 m / 19.70 ft. 300 8 86 / 190 B, E

P-BOX-MD 1200 2) 12.00 m / 39.40 ft. 300 16 105 / 232 D, F

1) Pomocí stroje 6 m / 19,70 ft. mohou bý těžká semena rozmetána na 3 
m / 9,80 ft. pro distribuci těžkého osiva na pracovní šířku 6 m / 19,70 ft 
je na výběr mezi hydraulickým nebo mechanickým ventilátorem

2) S mechanický m ventilátorem
3) Pro malá semenaseeds

Pneumatický secí box P-BOX-MD
 » Mechanický pohon secího válce přes ohebnou 

hřídel spojenou s podpůrným kolem
 » Dosévání travních porostů nebo hnojení
 » Výsev plodin nebo meziplodin
 » Distribuce velkého množství různých semen
 » Montáž na mnoho různých kultivátorů, plečky 

atd

Další informace o našem výsevním boxu naleznete 
v letáku "Technologie výsevu" nebo na našem 
webu!



4 1

 W P-BOX-MD = secí válec se samostatnou sekcí pro každou hadici

 W Ocelová nádrž včetně ocelové spodní konstrukce

 W Spodní pohon přes vzduchové kolo

 W Míchací hřídel

 W Kalibrační deska + kalibrační miska

 W Speciálně navržené rozptylové plechy s ochranou proti vodě

 W Spodní pohon s ohebnou hřídelí 2,1 m / 6,90 ft.

 W Secí válec se samostatnou sekcí na hadici

 W Jeden secí válec s jemným a jeden s hrubým ozubením

 W Výsevní válec lze vyměnit bez nářadí

 W Monitorovací okno + otevření pro úplné vyprázdnění nádrže 

 W 6 m / 19,70 ft. stroj s elektrickým ventilátorem, 12 voltů a 24 
m / 78.70 ft. hadice

 W 12 m / 39,40 ft. stroje s mechanickým ventilátorem a 
vývodovým hřídelem a 40 m / 132 ft. hadicí

STANDARDNÍ VÝBAVA

P N E U M A T I C K Ý  S E C Í  B O X 
P - B O X - M D

Přesný a aktuální přehled standardního vybavení, možností a kompatibility najdete v nabídce stahování na našem webu. 
Technické údaje a rozměry jsou přibližné a nezávazné. Vyhrazujeme si právo provádět změny v konstrukci a designu.

DOPLŇKOVÁ VÝBAVA

Různé pozemní pohony

Mechanické nastřásací zařízení

Kabel k traktoru 8 m / 26,20 ft na místo 3 m / 9,80 ft.

Počítadlo hektarů elektronické

Zadržovací plech

Podpůrný rám na nádrž

500 l nádrž; plastová nádrž místo ocelové

Mechanický ventilátor

Hydraulický ventilátor

Monitorování proudění vzduchu; alarm, když se secí box 
vyprázdní

Úhlová jednotka 90° pro ohebnou hřídel

Elektrické nastavení výsevu

Schůdky pro plnění

P-BOX-MD se secím agregátem z nerezové oceli

Speciální secí válce; slepá zástrčka



4 2 W W W . E I N B O E C K . E U

P-BOX-STI je pneumatický secí stroj s elektrickým dávkováním množství. Uživatelsky přívětivá elektronická řídicí 
jednotka SPEED-TRONIC reguluje množství osiva v závislosti na skutečné pracovní rychlosti. Potřebné informace o 
rychlosti lze získat prostřednictvím několika snímačů nebo prostřednictvím 7pólové signální zásuvky traktoru.

S P-BOX-STI je možné vysévat všechna standardní semena a jejich směsi až do 1 kg/ha. Osivo je pneumaticky 
distribuováno hadicemi na distribuční desky, kde dochází k přesnému výsevu. Množství osiva lze plynule nastavit 
jednoduchým nastavením v terminálu SPEED-TRONIC. S P-BOX-STI lze provádět mnoho možných aplikací, jako je 
setí plodin, meziplodin, zimní ozelenění, nové setí, dosévání, hnojení atd.

PNEUMATICKÝ SECÍ BOX P-BOX-STI

1) Pomocí stroje 6 m / 19,70 ft. mohou bý t těžká semena rozmetána až 
na 3 m / 9,80 ft. pro distribuci těžkých semen na 6 m / 19,70 ft. šířka   
je na výběr mezi hydraulickým nebo mechanickým ventilátorem

2) S mechanický m ventilátorem
3) Pro malá semena

Typ/
Pracovní záběr cm

Maximální pracovní 
záběr. 3) Objem nádrže v l Rozptylové desky Váha cca.

ca. kg / lbs Secí válce

P-BOX-STI 600 1) 6.00 m / 19.70 ft. 300 8 86 / 190 B, E

P-BOX-STI 1200 2) 12.00 m / 39.40 ft. 300 16 105 / 232 D, F

Pneumatický secí box P-BOX-STI
 » Přesné měření a rozvod elektřiny přes terminál
 » Dosévání travních porostů nebo hnojení
 » Výsev plodin nebo meziplodin
 » Distribuce velkého množství různých semen
 » Montáž na mnoho různých kultivátorů, plečky 

atd.

Další informace o našem výsevním boxu naleznete 
v letáku "Technologie výsevu" nebo na našem 
webu!



4 3

 W P-BOX-STI = elektrický pohon secího válce, ovládaný 
terminálem TI v traktoru, informace o rychlosti přicházející 
z kola, GPS nebo radarového senzoru nebo z traktoru přes 
7pinový signální kabel

 W Míchací hřídel, montážní konzola

 W Kalibrační deska + kalibrační miska

 W Speciálně navržené distribuční desky s ochranou proti rozptylu 

 W Secí válec se samostatnou sekcí na hadici

 W Jeden secí válec s jemným a jeden s hrubým ozubením

 W Výsevní válec lze vyměnit bez nářadí

 W Nádrž vyrobená z ocelového plechu

 W Monitorovací okno + otevření pro úplné vyprázdnění nádrže 

 W 6 m / 19,70 ft stroj s elektrickým ventilátorem, 12 voltů a 24 m 
/ 78.70 ft. hadice

 W 12 m / 39,40 ft. stroje s mechanickým ventilátorem a 
vývodovou hřídele a 40 m / 132 ft. hadicí

STANDARDNÍ VÝBAVA

P N E U M A T I C K Ý  S E C Í  B O X 
P - B O X - S T I

Přesný a aktuální přehled standardního vybavení, možností a kompatibility najdete v nabídce stahování na našem webu. 
Technické údaje a rozměry jsou přibližné a nezávazné. Vyhrazujeme si právo provádět změny v konstrukci a designu.

DOPLŇKOVÁ VÝBAVA

Snímač kola pro podpůrné kolo

Zadní kolo se snímačem rychlosti

GPS snímač rychlosti

7-pólový kabel

Snímač třetího bodu, snímač zvedacího zařízení, radarový 
snímač

Rozšiřující sada pro plošné dosévání travních porostů s 
"ProActive Sensor from ISARIA" (pouze STI)

Alarm při vyprázdnění secího boxu

Kalibrační tlačítko, sledování průtoku vzduchu

Prodloužení kabelu 5 m / 16,40 ft. pro ovládání nebo senzory

Mechanické natřásací zařízení, Zadržovací plech

Podpůrný rám nádrže; 500 l nádrž; plastová nádrž místo 
ocelové

Mechanický nebo hydraulický ventilátor

Deflektorová deska vyrobená z nerezové oceli

Držák pro ovládací terminál

Schůdky pro plnění

P-BOX-STI se secím agregátem z nerezové oceli



4 4 W W W . E I N B O E C K . E U

SETÍ OŠETŘOVATELSKÝCH PLODIN S LUČNÍ PLECÍM STROJEM
PNEUMATICSTAR

Stroje řady PNEUMATICSTAR jsou určeny také pro distribuci ošetřovatelských plodin. Výsev jetele nebo 
směsi jetele/trávy může shromáždit až 100 kg dusíku na ha. Pole s meziplodinami po sklizni obilovin 
vykazují pozitivní dusíkovou bilanci. Od podsevu trav v kukuřici můžete očekávat následující výhody:

 » Lepší zatížení půdy ve vlhkých podmínkách (sklizeň, hnojení)
 » Potlačení pozdně klíčících plevelů
 » Zlepšení úrodnosti půdy a podpora huminace
 » Okamžité zakrytí půdy po sklizni
 » Zabraňuje erozi
 » Snižuje množství potřebných herbicidů
 » atd.



4 5P O D S E V  A  S E M E N A

KTERÁ SEMENA S JAKÝM STROJEM
PNEUMATICSTAR (-PRO)

PNEUMATICSTAR PNEUMATICSTAR-PRO

PLODINA 2
0

0

2
5

0

3
0

0

5
0

0

6
0

0

9
0

0

1
2

0
0

3
0

0

6
0

0

9
0

0

X
X

L
1

2
0

0

Fazole polní W W W W W W W W W W

Pohanka W W W W W W W W W W

Pšenice \ \ \ \ \ \ \ \ \ \

Hřášek } } } } } \ \ } } \

Krmivo profesionální KM W W W W W W W W W W

Ječmen } } } } } \ \ } } \

Profesionál na pastvinách B W W W W W W W W W W

Profesionální pastviny NA W W W W W W W W W W

Oves } } } } } \ \ } } \

Jetel W W W W W W W W W W

Divoký len W W W W W W W W W W

Lněné semínko W W W W W W W W W W

Lupina W W W W W W W W W W

Alfalfa W W W W W W W W W W

Mák W W W W W W W W W W

Ředkev olejná W W W W W W W W W W

Svazenka W W W W W W W W W W

Řepka W W W W W W W W W W

Žito } } } } } \ \ } } \

Jetel luční W W W W W W W W W W

Divoký tuřín W W W W W W W W W W

Slimakové pelety W W W W W W W W W W

Hořčice W W W W W W W W W W

Sója W W W W W W W W W W

Slunečnice } } } } } \ \ } } \

Vikev W W W W W W W W W W

Tritikále } } } } } \ \ } } \

Jetel plazivý W W W W W W W W W W

Pšenice a různé směsi } } } } } \ \ } } \

W = možné

} = při objednání možností: silnější převodovka, přídržná deska, mechanický nebo hydraulický ventilátor

\ = není možné

Výše uvedený seznam semen není úplný. Stroje řady PNEUMATICSTAR mohou distribuovat i jiná semena.



4 6 W W W . E I N B O E C K . E U

EINBÖCK PŘEHLEDNĚ

Naším cílem je výroba tržně orientovaných, uživatelsky 
přívětivých, inovativních, ekologických a vysoce kvalitních 

výrobků!
Rodina Einböck, management ve 3 & 4 generaci

"Vše z jednoho zdroje"

 » Vlastní vývoj od nápadu po hotový produkt 
Více než 85 let zkušeností v konstrukci zemědělských strojů

 » Od praktika k pratikům 
75 % našeho týmu prodeje a produktového managementu jsou odborníci z praxe

 » Dodavatelé z regionu nebo střední Evropy 
Dlouhodobé vztahy s dodavateli zajišťují neustálou kvalitu produktu

 » Výroba 
Exkluzivně v Dorf an der Pram v Horním Rakousku

 » Praktické testov ání vš ech strojů na naš ich v last ních te stovacích polích 
Prototypy musejí projít důkladnými testy na polích a silnicích než jsou sériově vyráběny

 » Po prodejní servis 
Dodávka náhradních dílů je zaručena po celá desetiletí, zajišťuje dlouhodobé vztahy se zákazníky

Einböck-hodnoty

 » Udržitelnost a ochrana životního prostředí 
Ekologická výroba udržitelných produktů

 » Poradenstv í a s ervis 
Sdílení získaných znalostí a prvotřídní zákaznický servis

 » Spolehlivo st a kvalita 
Dodržování slibovaných termínů dodání a prodej vysoce kvalitních produktů

 » Poctivos t a lo ajalita 
Spolupráce se zákazníky, dodavateli, zaměstnanci, partnery, prodejci atd. z očí do očí



4 7T E C H N O L O G I E  P É Č E  O  
P A S T V I N Y  A  L O U K Y

 W Založena v roce 1934

 W Rodinná firma

 W Jedna tovární hala Dorf an der Pram; AUSTRIA

 W 100 % řetězec rodinných hodnot

 W Více než 40 let zkušeností v technologii odplevelování



Einböck GmbH
Schatzdorf 7
4751 Dorf an der Pram
Austria

+43 7764 6466 0
+43 7764 6466-390
info@einboeck.at

EINBÖCK  

W W W . E I N B O E C K . E U

TECHNOLOGIE 
ODPLEVELENÍ

 » Prutové brány 
AEROSTAR-CLASSIC

 » Přesné prutové brány 
AEROSTAR-EXACT

 » Prémiové plečky 
AEROSTAR-FUSION

 » Rotační prutové brány 
AEROSTAR-ROTATION

TECHNOLOGIE 
KULTIVOVÁNÍ

 » Záhonový kultivátor 
VIBROSTAR

 » Kultivátor 
TAIFUN

 » Univerzální kultivátor 
HURRICANE

 » Záhonová kombinace 
EXTREM

HNOJENÍ & SETÍ

 » Pneumatický secí box 
P-BOX-STI | P-BOX-MD

 » Pneumatická čelní nádrž 
JUMBO-SEED

 » Mechanický meziplodinový 
secí stroj 
DRILLBOX | MECHANICBOX

 » Řádkový secí stroj 
CHOPSTAR-SEEDER

PŘÍRUČKA PÉČE O 
PASTVINY

 » Dosévání travních porostů

 » Revitalizace travních 
porostů

 » Obnova travních porostů

Technické změny a chyby se mohou změnit bez předchozího upozornění!

Abychom mohli představit výhody našeho nepřetržitého vývoje, vyhrazujeme si právo provádět technické změny bez předchozího upozornění. Chyby tisku a sazby ani změny jakéhokoli druhu ne
opravňují zákazníka k jakýmkoli nárokům. Jednotlivé specifikace vybavení, které jsou zde znázorněny nebo popsány, jsou k dispozici pouze jako volitelné příslušenství. V případě rozporů mezi jednotlivými 

dokumenty týkajícími se rozsahu dodávky platí informace v našem aktuálním ceníku.
Všechny obrázky jsou obrázky se symboly a mohou obsahovat doplňky, které jsou k dispozici za příplatek. Pro další informace kontaktujte náš prodejní tým.

Fotografie a grafika: © Einböck GmbH; Fotografie a grafika zdarma, bez licence, ale lze je použít pouze beze změny | Text a obsah: © Einböck GmbH; lze použít beze změny, pokud je citován zdroj |
Verze: 12/2023

Související brožury týkající se „ekologického zemědělství a kontroly plevele“:


